
5855 1/8 34: 2. Beh. af F. t. L. om Landbrugets Gældsforhold m. m. 5856 

[Holstein.] 
at der hverken politisk eller personligt er 
noget som helst forkert i en saadan Hold- 
ning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Med- 
lem Hr. Holstein talte om Lusene, der, som 
bekendt, er Snyltere. Jeg ved aldrig af, at 
jeg eller det konservative Folkeparti har 
snyltet paa det ærede Medlem, jeg ved, at 
der var en Overgang, hvor det modsatte 
skete. Men det, j eg har sagt om det ærede 
Medlem, var dette, at det ærede Medlem, 
som altid er paa et saa højt moralsk Stade, 
saa voldsom i sine moralske Krav til andre, 
i Dag røgter et Hverv, om hvilket man har 
Lov til at sige, at de, der har stillet ham op, 
ønsker ikke, at han skal røgte dette Hverv 
mere. Det kunde dog maaske give Anled- 
ning for det ærede Medlem til at tale noget 
mere sagte, end det ærede Medlem gør. 

Endelig vil jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Holstein, at med Hensyn til Spørgs- 
maalet om Folkestyre er det afgørende ikke, 
om Folkestyret ikke kan fejle, ikke, om 
Folkestyret ikke kan tage fejl, men om 
Folkestyret er den Form, som passer for 
vort Folk. ' 

Jeg har aldeles ikke insinueret noget 
over for det ærede Medlem, men det er det 
ærede Medlem, der giver sig selv den Stilling 
i Offentlighedens Øjne, naar han deltager i 
Møder, saaledes som det ærede Medlem 
gjorde i Søndags. Saa maa man vel have 
Lov til at spørge om det ærede Medlems 
Stilling. Det ærede Medlem krævede Be- 
sked i alle Enkeltheder af et andet æret 
Medlem her i Salen, Offentligheden havde 
Krav paa Besked. I enhver Henseende 
stillede det ærede Medlem Spørgsmaal, som 
han vilde have besvaret. Det. er meget 
rigtigt altsammen, det har man Lov til. 
Men gør man det, saa skulde man først og 
fremmest give en lille Smule Besked selv. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning, og dermed er det forbi med de korte 
Bemærkninger i denne Omgang. 

Holstein: Maa jeg gøre det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller opmærksom 
paa, at Mødet i Tinglev var ønsket af de 
tilstedeværende Vælgere som et fortroligt 
Forhandlingsmøde med deres Folketings- 
mand, og at det ærede Medlem derfor 

savner enhver Adkomst baade formelt og 
reelt til at udtale sig om, hvad der foregik 
paa det Møde. At hans Blad 홢Jydske Ti- 
dende" straks har givet et perfidt, tenden- 
tiøst og fejlagtigt Referat af, hvad der fore- 
gik paa Mødet, er en helt anden Sag. Det er, 
som sagt, Lusene, som man intet har at 
vente sig af. Men jeg vil gerne sige til det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, at 
Spørgsmaalet om min Genopstilling 홢 det 
forsikrer jeg det ærede Medlem 홢 er for 
mig ikke et Spørgsmaal, hvis Afgørelse vilde 
berede mig stor Sorg eller stor Glæde per- 
sonlig. Det kan jeg forsikre det ærede 
Medlem for. Gennem 15 Aar har jeg del- 
taget i det offentlige Liv her i Landet. Jeg 
tør roligt sige, at jeg har tømt dette Livs 
Bæger til Bærmen, og en af dem, der har 
bidraget mest til, at det har været bærme- 
fyldt, er det ærede Medlem og visse af hans 
Kolleger. Det Liv kan jeg udmærket godt give 
Afkald paa. Jeg forsikrer det ærede Medlem, 
at jeg er ikke i fjerneste Maade Taburet- 
klæber, og jeg kan udmærket finde Beskæf- 
tigelse og faa min Tid til at gaa og have 
det behageligt uden at være Folketingsmand, 
saa det ærede Medlem behøver ikke at nære 
nogen Bekymringer i den Henseende. Men 
paa den anden Side vil jeg sige, at jeg føler 
ingen Forpligtelse til at nedlægge det nu, 
og jeg tror, at den Befolknings Interesser, 
som i eg har talt, og som. jeg har varetaget, 
er blevet lige saa energisk forfægtet og de- 
fenderet af mig og ogsaa vil blive det til 
næste Folketingsvalg som af nogen af de 
Herrer, som repræsenterer dem her i Tinget. 

, Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein gav Udtryk for, at han kunde have 
det behageligt, hvis han opgav at deltage i 
politisk Liv. Jeg tror ikke, jeg tager fejl, 
naar jeg siger, at Det konservative-Folke- 
parti ogsaa vilde finde det en stor Behagelig- 
hed, hvis det ærede Medlem Hr. Holstein 
opgav at deltage i politisk Liv. Der findes 
altsaa eet Punkt, hvor man skulde synes 
at disse to Parter kunde forenes i en fælles 
Interesse, og det vilde i hvert Fald i nogen 
Grad højne Tonen og Diskussionerne her i 
Tinget, hvis noget i den Retning blev fore- 
taget, saa vi slap for den evindelige Vask af 
Snavsettøj mellem Det konservative Folke- 
partis nuværende og forhenværende Med- 홢 
lemmer. 

Hvis man lod en Statistiker undersøge 
Folketingstidende for disse to Dage, tror 
jeg nok, han vilde komme til det Resultat, 
at det Spørgsmaal, der har været berørt 
oftest i Debatten, det er Forretningsordenen, 
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